正宁县长乐九年制学校2020年度

部门决算公开说明

根据县政府、财政局要求，我单位决算工作认真贯彻落实全省财政决算工作会议精神，在财政局的精

心指导下，完成了本单位2020年度决算编制工作，现将我校2020年部门决算情况公示如下：

一、主要职能

 正宁县长乐九年制学校是2014年10月由原正宁县长乐初级中学和任家小学合并成立的副科级事业单

位，隶属于正宁县教育体育局，主要承担湫头镇普及九年义务教育等工作。

  二、机构人员情况

  2020年我单位在职人员34人，退休人员19人(全部移交社保局)，遗嘱人员2人。

  三.机构人员编制及人员变动情况

 （一）根据正机编发发（2012）157号文件规定我单位为事业单位机构1个，独立核算1个，与上年无

增减变化。

 （二）根据县委办发（2018）7号核定我单位编制23人，其中：事业编制26人。年末实有人数在职34

人，），事业超编11人。事业人员超编是因为近年来大学生招考录用特岗教师暂时无编制。

（三）人员变化情况：2020年年末在职34人，遗属供养2人； 在职减少1人，退休交社保死亡1人。

四、财政拨款收入支出情况

（ 一）、收入支出情况

2020 年度我单位收入预算数 460.46 万元，决算收入 483.69 万元，差异率 5.09%，其中年初结转结

余 1.46 万元，本年收入 482.22 万元.财政拨款年初预算 460.46 万元，决算 481.65 万元，差异率 4.60%。

（二）收入支出执行情况

1.收入支出与预算对比分析

2020 年度收入年初预算数 460.46 万元，决算数 481.57 万元，差异率 4.59%。其中基本支出年初预算

数 456.05 万元。决算数 458.31 万元，差异率 0.50%：人员经费年初预算数 452.16 万元，决算数 430.25

万元，差异率-4.85%，公用经费年初预算 3.88 万元，决算数 28.06 万元，差异率 622.73%，基本正常。财

政拨款年初预算数 456.05 万元，决算数 458.31 万元，差异率-0.50%；项目支出年初预算数 4.41，决算数

23.26 万元，差异率 427.40%，基本正常。按预算调整数：调整预算数 458.314 万元，决算数 458.31 万元，

差异率 0%，其中人员经费调整预算数 430.25 万元，决算数 430.25 万元，公用经费调整预算数 28.06 万元，

决算数 28.06 万元，差异率 0%。

2、收入支出结构分析

2020 年度收入总计 482.46 万元 ，其中财政拨款收入 481.65 万元，占年度收入 99.63%，事业收入 0.80

万元占年度收入 0.17%。本年度支出总计 481.57 万元。其中按资金来源：财政拨款支出 481.57 万元，占本

年度支出的 100%，其他资金支出 0 万元，占年度支出的 0%。按支出性质：基本支出 485.31 万元，占本年

支出的 95.173%；项目支出 23.26 万元，占总支出的 4.83%。按支出经济分类：工资福利支出 406.10 万元，

占本年支出的 84.33%；商品和服务支出 26.97 万元，占总支出的 5.60%；对个人和家庭的补助 47.41 万元，

占总支出的 9.84%，资本性支出 1.10 万元， 占本年支出的 0.23%。

3、基本支出财政拨款分析

2020 年度基本支出 458.31 万元 ，其中工资福利支出 406.10 万元，商品和服务支出 26.97 万元，对个

人和家庭补助 24.15 万元。其中：财政拨款工资福利支出 406.10 万元，占财政拨款 100%，商品和服务财政

拨款支出 26.97 万元，占财政拨款商品和服务支出 100%，对个人和家庭的补助 24.15 万元万元，占对个人

和家庭的补助的 100%。

4、项目资金收入支出分析

2020 年度项目支出 23.26 万元 ，财政拨款 23.26 万元，占项目支出 100%。按支出经济分类商品和服

务支出 23.26 万元，占项目支出 100%，资本性支出 0万元，占

    5、支出按经济分类科目分析

2020 年度年末在职人员 34 人，人均工资福利支出 11.94 万元，其中基本工资、津贴补贴、奖金、

绩效工资 9.64 万元，养老保险、职业年金、医疗保险、医疗补助、其他社保缴费 1.58 万元，其他支

出 0.72 万元。人均支出情况中，基本支出人均 13.48 万元，其中：人均工资福利支出 11.94 万元，人

均公用经费 00.83 万元（人均办公费 0.26 万元）。一般公共预算财政拨款人均支出人均工资福利支出

11。94 万元（其中基本工资、津贴补贴、奖金、绩效工资 9.642 万元，养老保险、职业年金、医疗保

险、医疗补助、其他社保缴费 1.58 万元，其他支出 0.72 万元），基本支出人均 13.48 万元其中人均人

员经费 12.65 万元（含人均工资福利支出 11.94 万元），人均公用经费 0.83 万元（人均办公费 0.26 万

元）

五、“三公”经费说明

本单位为事业事业单位， 本年度无“三公”经费支出为0元。

六、一般公共预算机关运行经费情况

     本单位为事业单位无机关运行经费，义教经费运行正常。

七、政府采购情况

本年度政府采购红外线电子测温门一个，价值1.5万元。

八、重点绩效评价结果等预算绩效情况说明

本年度无重点项目预算，一般预算和决算基本一致

九、国有资产占用情况说明

房屋价值 580.43 万元，比上年增加 366.16%，房屋类资产增加主要是本年度学生餐饮住宿楼项目

完成，计入固定资产。所有固定资产使用正常。

十、名词解释

财政拨款收入：指财政当年拨付的资金。

基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

项目支出：指在基本支出之外为完成特定任务和事业发展目标所发生的支出。

年末结转和结余：指本年度或以前年度预算安排，因客观条件发生变化无法按原计划实施，需要延迟

到以后年度按有关规定继续使用的资金。

三公经费：是指部门用财政拨款安排的因公出（境） 费，公务用车购置及运行费和公务接待

                                      正宁县长乐九年制学校

                                          2021 年 8月 2 日